技 第 ３ ９ ７ 号

令 和 ５ 年 ９ 月 ２ ８ 日

島根県建設産業団体連合会会長

島根県港湾漁港建設協会長  様

島根県土木部技術管理課長

（公 印 省 略）

島根県公共工事「特記仕様書」並びに施工関連様式の一部改定について（通知）

このことについて、積算基準・関連通知の改定に伴い、下記のとおり一部改定しましたの

で、ご承知おきください。

記

１ 改定内容

工事特記仕様書

１０「木製構造物の施工に関する特記仕様書」

・別表「木製構造物施工計画（予定）」より、うち間伐材 の列を削除

・記載例の木材使用量を「原木換算係数」による数値に変更（使用量調査で原木換算係数を

用いた換算量で報告することとなっているため）

・特記仕様書①（個別添付不要）に分類されていたが、誤りであるため特記仕様書②（工事

毎に個別添付）に分類を変更

３０「工期特記仕様書」

・令和５年１０月１日適用積算基準の内容に合わせ、「３.当初工期に見込んでいる各種日

数」の記載内容変更

３７「伐採工に関する特記仕様書」

・令和５年９月２７日付技第３９５号改定通知に伴う変更

施工関連様式

様式６５号「道路工事等保安施設記録簿」

・上記工事特記仕様書１０の変更に合わせ、うち間伐材 の列を削除

２ 適用年月日

・令和５年１０月１日以降、起工する工事から適用

３ 改定後全文

・特記仕様書は別添による

・施工関連様式 65 号は、技術管理課 HP よりダウンロード

技術管理課トップページ「お知らせ・情報一覧」工事共通仕様書様式集＞「島根県公共

工事共通仕様書様式集ダウンロード」施工関係様式

https://www.pref.shimane.lg.jp/infra/kouji/kouji_info/shiyousho/kouji_yousiki.html

〔担当者〕 土木部 技術管理課

土木設計基準係 山本（特記仕様書 30）

農林設計基準係 白築（上記以外）

電話 0852-22-5390/5942

メール sekisan-system@pref.shimane.lg.jp